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Bestyrelsesmøde 

14.06.16 

Kl. 13:00 – 16:00 

Lokale 2.19 

 

 

Deltagere 

Per Hjuler (PH) 

Otto Ottosen (OO) 

Jane Sandberg (JS)  

Sanna Lindberg (SL) 

Merete Due Paarup (MDP) 

 

Elsebeth Gerner Nielsen (EGN) 

Lone Dalsgaard (LDA) 

Anne-Mette Hummel Holm (AMH) 

Anne Louise Bang (ALB) 

Eva Kappel (EKA) 

Katrine Visselbjerg Kristensen (KVK) 

Marie Kathrine Jensen (MKJ) 

Anne Nørholm Iversen (ANI) 

 

Referent 

Line Willemoes Jørgensen (LWJ) 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

PH gennemgår dagsorden, som godkendes. 

 

 

2. Godkendelse af seneste referat 

Bilag 2.0: referat_ bestyrelsesmøde_DSKD_07.03.16 

 

Referat gennemgås og godkendes. 

 

PH efterspørger status på ansøgning om midler til bygningsrenovering. EGN 

orienterer om, at der fortsat afventes svar herpå. 

 

 

3. Møde med Uddannelses- og Forskningsministeren 03062016 

Bilag 3.0_Økonomisk analyse Designskolen Deloitte 20160206 

 

EGN redegør for beslutning om at få foretaget en økonomisk analyse af skolen og 

valget af Deloitte til udarbejdelse heraf, jfr. bilag 3.0. Bestyrelsen bakker op om 

beslutning herom og valget af revisionshus. Analysen viser, at DK ligger godt både 

på egen indtjening og administrationsudgifter, men finanslovstilskuddet er faldende 

– jfr. figur 11, side 20. 

Analysen blev sendt til ministeriet forud for mødet 3. juni og vil blive sendt til KADK 

og AAA til deres information. 

 

PH orienterer om møde med Uddannelsesminister Ulla Tørnæs den 3. juni. På 

mødet deltog Dorthe Kusk og Bo Libergren fra regionen, Merethe Due som afløser 

for Jørn Pedersen og Per Hjuler.  

Hovedbudskabet til Ministeren var, at hvis sænkelse af finanslovstilskuddet til DK er 

et bevidst politisk valg, så vil DK gerne kende kriterierne herfor. Hvis det omvendt 

er en fejl, ses denne gerne korrigeret.  

Ministerens tilbagemelding på mødet var, at der ikke er tale om en bevidst politisk 

beslutning. Der afventes en skriftlig tilbagemelding fra ministeriet på, hvorledes 

problemstillingen løses. 

 

EGN orienterer om skolens mange henvendelser til styrelsen vedr. fejlberegning af 

- og fald i finanslovstilskuddet. DK har endnu ikke kunne få en klar tilbagemelding 

herpå. 

 

Der er, i forlængelse af mødet den 3. juni, blevet sendt invitation til et besøg på DK 

til departementschef Agnete Gersing. 

 

Deloitte analysen gennemgås. Ifm. gennemgang af tal for beskæftigelsen, side 12 - 

figur 6, efterspørger bestyrelsen information om, hvilken type beskæftigelse 

dimittenderne sidder i. Information herom, for dimittender fra 2015, medsendes 

referat.  
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I forlængelse af gennemgang forslår MDP, som led i arbejdet med at få flere 

designere i arbejde, oprettelse af en form for ’designer-bibliotek’ hvor virksomheder 

og organisationer kan finde viden om og få kontakt til designere.  

 

 

4. Ændring af vedtægter  

Bilag 4.0_UDKAST Vedtægter_Designskolen Kolding_juni 2016 

 

EGN orienterer om baggrund for ændringsforslag til vedtægter. Udkastet er 

udarbejdet på baggrund af diskussion om repræsentantskabets sammensætning på 

seneste repræsentantskabsmøde, 7. marts, og med vejledning fra ekstern 

konsulent. 

 

Bilag 4.0 gennemgås og argumenter for foreslåede sammensætning vendes. 

Derudover anbefaler JS en større præcisering af hvad aftagerpanelets rolle er. Det 

undersøges hvorvidt det skal tilføjes vedtægterne eller udarbejdes som separat 

notat. 

 

Beslutning: 

Det vedtages, at eksisterende indstillende organisationer fastholdes samtidig med 

at forslag til nye indstillende organisationer godkendes. Dog reduceres antal 

udpeget af Design Denmark fra 4 til 3 og antal udpeget af Danske 

Kunsthåndværkere & Designere fra 2 til 1. Det besluttes dermed, at nyt 

repræsentantskab udvides med i alt 5 ekstra medlemmer. Udkast til 

vedtægtsændringer sendes til ministeriet til godkendelse og medsendes 

mødereferat. 

 

Bilag 4.a_tidsplan for godkendelse af vedtægter runddeles og gennemgås. Tidsplan 

rettes til efter indkomne kommentarer og medsendes referat.  

 

 

5. Økonomi v. AMH  

Bilag 5.0_DSKD resultat maj 2016 

 

AMH gennemgår resultatopgørelse i bilag 5.0 og redegør for, at primære grund til 

afvigelser ift. budget er den senere opstart på D2i projektet version 2. AMH 

understreger derudover nødvendigheden af at bibeholde et forholdsvist højt 

indestående, da der ved eksternt finansierede projekter kan gå op til 7 måneder fra 

at midler er anvendt, til dækning heraf modtages. 

 

Beslutning: 

Bestyrelsen godkender resultatopgørelse. 

 

AMH præsenterer plan for etablering af digitalt værksted. Skolen ønsker at afsætte 
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350.000 kr. hertil, hvilket sammen med ansøgte eksterne midler skal sikre et 

værksted med bl.a. bodyscanner og 4 forskellige 3d’printere.  

Værkstedet er med til at underbygge arbejdet for at sikre de studerende bedre 

digitale kompetencer. Samtidig vil det gøre det muligt for DK at tale sammen med 

de store internationale uddannelsesinstitutioner, der er stærke på digitalprint m.m.  

Det diskuteres, hvorvidt der bør tænkes i et endnu mere specialiseret værksted. Det 

er her DK’s vurdering at det er vil sikre en højere kvalitet at lave løbende 

investeringer, da udviklingen på området går meget stærk.  

 

Beslutning: 

Bestyrelsen godkender præsenterede plan for digitalt værksted og den nødvendige 

investering hertil. 

 

 

AMH orienterer om, at skolen, med start september 2016, ønsker at påbegynde 

samarbejde med UC Syd om leasing-tilbud til studerende af computer og software. 

Opstart udgift for skolen er på 40.000 kr. og efterfølgende for den enkelte 

studerende ca. 750 kr./måned for computer med fuldt opdateret software. Det er 

endnu usikkert, hvor mange studerende, der vil benytte sig af tilbuddet. DSR ser 

stor fordel i, at alle sidder med de samme programmer og opdateringer, hvilket vil 

lette deling af filer. Samtidig vurderer de dog, at prisen kan afholde flere studerende 

fra at tage imod tilbuddet. 

Bestyrelsen bakker op om tilbuddet om leasing af computer fra september 2016.  

 

AMH orienterer afslutningsvist om planlagt 2-dags seminar i august for alle 

medarbejdere. Hertil er afsat 50.000 kr., som suppleres med ansøgte midler fra 

Kompetencefonden. 

 

6. Siden sidst 

EGN henviser til ’siden sidst notat’ som vil blive medsendt referat, bilag 6a_DSKD 

siden sidst 140616, og fremhæver som de vigtigste aktiviteter: 

- Cumulus konference i Nottingham, 26. april – 1. maj. Her præsenterede DK tema 

for Cumulus 2017 i Kolding og EGN blev genvalgt til Cumulus’ bestyrelse.  

- Besøg 2. maj af Erhvervs- og Vækstminister Troels Lund Poulsen 

- Ambassadørbesøg den 23. maj arrangeret af UM  

- Arbejde vedr. partnerskabsaftale med LEGO Group, LEGO Foundation og LEGO 

Education. 

- Arbejde med afrapportering og fornyelse af partnerskabsaftaler; ECCO, TREFOR, 

Kopenhagen Fur, Kolding Kommune, SLB. 

- Fornyelse af 2-årig samarbejdsaftale med PENSOLE 

- Rekrutteringsarbejde vedr. ansættelse af ny F&U chef.  
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7. Evt. 

LDA uddeler og gennemgår bilag vedr. optag 2016, Bilag 7.a. Udvikling i optag på 

DK. Bilag medsendes referat.  

Antallet af internationale ansøgere er faldet men vurderes fortsat at være 

tilfredsstillende, men der er sket et ærgerligt fald i KOT ansøgerantallet fra 539 til 

455. 

Baggrunde for det faldende ansøgerantal vurderes bl.a. at skyldes den dårlige 

omtale af designuddannelserne sidste år. Ligeledes vurderes det, at usikkerheden 

om, hvor de forskellige designspecialiseringer kommer til at ligge har givet udslag 

især på ansøgerantallet på kommunikationsdesign. Derudover er 

optagelsesprocedurerne skærpet fra skolens side. 

 

Beslutning: 

Bestyrelsen beder skolens ledelse om at udarbejde hypoteser for det faldende 

ansøgerantal. Præsentation heraf skal ske på bestyrelsesmøde 19. september, 

hvor der tages fælles beslutning om, hvilke hypoteser der evt. bør undersøges 

nærmere i arbejdet for at sikre bedre ansøgertal fremover. 
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Til 

Bestyrelsen 

Tidsplan for godkendelse af vedtægtsændringer  

 

14. juni: 

Udkast til vedtægtsændringer til godkendelse i bestyrelsen. 

 

15. – 17. juni: 

Vedtægter rettes til efter evt. kommentarer fra bestyrelsen og sendes til godkendelse i 

Ministeriet. 

Forespørgsel på tilbagemelding fra Ministeriet inden 8. juli. 

 

Breve til indstillende organisationer klargøres – således klar til udsendelse så snart 

Ministeriet har godkendt. 

 

8. august: (hvis ikke før) 

Breve sendes til indstillende organisationer vedr. indstilling af kandidater til 

repræsentantskabet.  

Deadline for tilbagemelding torsdag den 25. august. 

 

29. august: 

Indkaldelse til repræsentantskabsmøde 19. september. 

 

19. september: 

Bestyrelsesmøde: Vedtægter underskrives 

Repræsentantskabsmøde for udvidet repræsentantskab. 
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 Siden sidst notat 

Bestyrelsesmøde 

14.06.16 

Siden sidst  

Marts: 

 DK medlem af jury for Danish Design Award 2016 

 Besøg af akkrediteringsinstitutionen.  

 Møde vedr. Designweek Kolding med Kolding Kommune 

 Konference på Christiansborg i samarbejde med Dansk mode og tekstil og 

Kopenhagen Fur, med udgangspunkt i forskningsprojekt om pels.  

 Møde på Geologisk museum om sælskind med professor Rossing m.fl.  

 

 

April: 

 DK tilbagemelding til ministeriet. Handlingsplan til adressering af de strukturelle og 

økonomiske udfordringer ift. dimensioneringen mv.   

 Danish Design Award, Industriens Hus 

 LEGO Idea Conference 

 Deltagelse i Kolding Kommunes besøg i Taipei – Design Capital 2016-2017 

 Præsentation af COOP – kunstnerisk udviklingsarbejde.  

 Cumulus, Nottingham, præsentation af REDO-konference i Kolding. Leadership-

workshop.  

 Ansættelse af Lektor på kommunikationsdesign; Canan Akogly – Istanbul, Umeå, 

 

 

Maj: 

 Besøg af Erhvervs- og Vækstminister Troels Lund Poulsen 

 Møde med Uddannelses- og Forskningsminister Ulla Tørnæs, København 

 Besøg af professor Sam Buculo, University of Technology Sydney.  

 150 års jubilæum COOP.  

 Møde med Dorthe Crüger vedr. partnerskabsaftale Sygehus Lillebælt 

 Oplæg for en række kommuners internationale koordinatorer om design. 

 Oplæg mv. i forbindelse med besøg af en lang række udenlandske ambassadører.  

 Vigga konference på Designskolen Kolding, afslutning på forskningsprojekt.  

 Seminar for Center for Autisme.  

 Besøg hos Cubo-arkitekter, Aarhus arkitekter, GPP-arkitekter, CF Møller og 

DesignIT 

 

 

Juni: 

 Besøg hos Friis og Moltke, Art Arkitekter; Cebra; Designpeople; Scmidt, Hammer 
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og Lassen. 

 Møde med Thomas Bo, Kolding kommune, vedr. Designweek 

 Møde med Merete Due Paarup, Dorthe Kusk og Bo Libergren som forberedelse til 

møde med ministeren, Region Syddanmark.  

 Samtaler på stilling til forsknings- og udviklingschef. 

 Møde på LEGO vedr. mulig partnerskabsaftale.  

 Workshop for ECCO.  

 Tiltrædelsesforelæsning v. adjungerede professor Simona Maschi, CIID.  
 
 
 
Større projekter i perioden: 

 LEGO-partnerskabsaftale 

 Oplæg og indhold til 50 års- jubilæum og Cumulus-konferencen i 2017. 

 Evalueringsrapport ECCO 

 Evalueringsrapport Kopenhagen FUR 

 Forsk25 

 Forslag til aftale med Animationsworkshop Viborg 

 Kontrakt med PENSOLE.  

 Kontrakt med Kolding Kommune, Vonsild Have Kvarteret og Vesterled Plejecenter 
– ’Den gode Indflytning’ 

 D2I – i gang – aktiviteter i alle projekter.  

 Nye vedtægter 

 Artikel til Altinget vedr. taxameter 

 Ansøgning til Region Syd.  

 Tilbagemelding og opfølgning på studiemiljøundersøgelse.  

 Forestående dimission og afgangskatalog.  
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